04024150

УХХАА>0

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
НОВОНИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.01.2022 № 9

О внесении изменений в постановление
администрации Новониколаевского
муниципального района от 27.09.2021
№ 1004 «Об организации горячего
питания обучающихся (1-11 классы) в
муниципальных общеобразовательных
учреждениях Новониколаевского
муниципального района Волгоградской
области»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЭ "Об образовании
в Российской Федерации", Законом Волгоградской области от 10.11.2005 N 111 ГОД
"Об организации питания обучающихся ( 1 - 1 1 классы) в общеобразовательных
организациях Волгоградской области", Законом Волгоградской области от 31.12.2015
N 246-ОД "Социальный кодекс Волгоградской области", статьёй 5, 20 Устава
Новониколаевского муниципального района Волгоградской области, администрация
Новониколаевского муниципального района постановляет:

1.В нести изменения в положение об организации горячего питания обучающихся
(1 . и классы) в муниципальных общеобразовательных учреждениях
Новониколаевского муниципального района Волгоградской области, утвержденное
постановлением администрации Новониколаевского муниципального района
Волгоградской области от 27.09.2021 № 1004 «Об организации горячего питания
обучающихся (1-11 классы) в муниципальных общеобразовательных учреждениях
Новониколаевского муниципального района Волгоградской области» изложив пункт
2.2 в следующей редакции:

«2.2.Финансовое обеспечение стоимости горячего питания обучающихся 1 - 4
классов осуществляется за счет:

-субсидий за счет средств областного бюджета, в том числе источником
финансового обеспечения которых являются субсидии из федерального бюджета на
реализацию мероприятий по организации бесплатного горячего питания обучающихся,
получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных
организациях Волгоградской области, из расчета 56,02 рубля в день на одного
обучающегося;

-средств бюджета Новониколаевского муниципального района из расчета 18,25
рубля в день на одного обучающегося.

Общая сумма стоимости горячего питания обучающихся 1 - 4 классов составляет
74,27 рубля.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы администрации Новониколаевского муниципального района
Парамонова С.Ф.

3.Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте
администрации Новониколаевского муниципального района и распространяет своё
действие на отношения, вознирйрЩгIX} января 2022 года.